
Rakouský kancléř jede do Moskvy za
Putinem. Označí ho naši politici za ruského
trolla placeného Moskvou?
- CZ24 News | 11. dubna 2022

RAKOUSKO: Rakouský kancléř Karl Nehammer (ÖVP) se po své mediálně efektní, ale jinak
nesmyslné návštěvě u ukrajinského prezidenta Zelenského chce dnes v Moskvě setkat s
Vladimirem Putinem.

Informaci rakouský kancléř oznámil v neděli novinářům ve Vídni. Na Ukrajině je zjevně z toho čirá
hrůza.
Německý list Bild o této cestě informoval s titulkem „Ukrajina zděšená Ösi kancléřem“ a v článku
citoval ukrajinského diplomata:
„Jaká arogance ze strany rakouského kancléře, který skutečně věří tomu, že má smysl
cestovat, když Putin ukázal, jaký je brutální válečný zločinec.“
„Nechápu, jak lze v tuto chvíli vést rozhovor s Putinem,” dodal velvyslanec.
Také Sergej Orlov, místostarosta Mariupolu, který už týdny nemá elektřinu, vodu a nemá přístup k
potravinám a lékům, podle Bildu také reagoval s hrůzou na plán Nehammera.

V  on-line přenosu „„Die richtigen Fragen“ řekl: „To do dnešního světa nepatří. Válečné zločiny,
které Rusko v současnosti páchá na ukrajinské půdě, se stále dějí. To, co jsme viděli v Buči,
mohlo být horší v Mariupolu, i když se ruská armáda snaží zločiny zakrýt. Nechápu, jak je
možné v této době vést rozhovor s Putinem, jak s ním obchodovat.“
A politici  EU k obrázku řekli,  že to vypadá jako PR show Nehammera, který tak chce odvrátit
pozornost od domácích problémů.
Toto tvrzení pravděpodobně trefilo hřebíček na hlavičku. Poté, co se Nehammer dostal doma pod
velký tlak ze strany výboru ÖVP pro vyšetřování korupce, inflace a „aféry Cobra“ , se pravděpodobně
chce odpoutat od svých problémů svými zahraničními cestami. To nevyšlo s jeho velmi trapnou
cestou do Kataru, která se později ukázala být – jak napsal Kronen Zeitung – „plynová lež“ .

Když  Nehammer  v  sobotu  navštívil  ukrajinského  prezidenta  Vladimira  Zelenského  v
doprovodu vlastních tiskových fotografů, mnozí váleční pozorovatelé označili schůzku za
„zcela nesmyslnou“.
Předseda strany FPÖ Herbert Kickl ve vysílání řekl, že Nehammerova návštěva na Ukrajině byla
nesprávným a zaměřeným proti neutralitě. Návštěva ukrajinského prezidenta byla navíc také dalším
vyjádřením „úplného rozloučení s aktivní rakouskou politikou neutrality“,  která by vlastně měla
spatřovat svůj úkol ve zprostředkování rychlého ukončení této hrozné války.  Svým neuváženým
činem však Nehammer svévolně ničí rakouské dědictví neutrality, které se budovalo desítky let.
Je možné, že si kancléř ÖVP vzal Kicklovu kritiku k srdci a nyní chce ukázat, že i jako
„mostař“ funguje. Ale načasování je špatné a jeho důvěryhodnost u Putina je na samém dně
poté, co Nehammer neustále působil jako podněcovatel sankcí proti Rusku.

 

https://cz24.news/rakousky-kancler-jede-do-moskvy-za-putinem-oznaci-ho-nasi-politici-za-ruskeho-trolla-placeneho-moskvou/
https://cz24.news/rakousky-kancler-jede-do-moskvy-za-putinem-oznaci-ho-nasi-politici-za-ruskeho-trolla-placeneho-moskvou/
https://cz24.news/rakousky-kancler-jede-do-moskvy-za-putinem-oznaci-ho-nasi-politici-za-ruskeho-trolla-placeneho-moskvou/
https://cz24.news/donate/


Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: unzensuriert.at/content/146292-ukrainischer-diplomat-was-fuer-eine-selbstueberschaetzung-
des-oesterreichischen-kanzlers / prvnizpravy.cz

https://t.me/cz24news

